PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 16/2005

Aprova equivalências no curso de Geografia – Programa Magister.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 07 de abril de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências, de mão dupla, da matriz curricular n. 01 do curso de Geografia – Programa Magister com a matriz curricular n. 03 do curso de Geografia, a seguir descritas:
	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	8045/Introdução a Ciência Geográfica/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7562/Introdução ao Pensamento Geográfico/04
	Geografia/MC 03

	8046/Cartografia/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7570/Cartografia Básica/04
	Geografia/MC 03

	8047/Geologia Ambiental/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7569/ Geologia Básica/04
	Geografia/MC 03

	8048/Climatologia/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7571/Climatologia Básica/04
	Geografia/MC 03

	8049/Geomorfologia/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7577/Geomorfologia Estrutural/04
	Geografia/MC 03

	8050/Biogeografia/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7584/Biogeografia/04
	Geografia/MC 03

	8054/Fundamentos e Metodologia da Educação Especial/02
	Geografia – Magister/MC 01
	7585/Fundamentos e Metodologia da Educação Especial/02
	Geografia/MC 03

	8055/Geografia Regional/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7568/Teoria Regional/04
	Geografia/MC 03

	8057/Geografia da População/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7580/Geografia da População/04
	Geografia/MC 03

	8058/Geografia Industrial/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7592/Geografia Industrial/04
	Geografia/MC 03

	8059/Geografia Agrária/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7581/Geografia Agrária/04
	Geografia/MC 03

	8060/Geografia Urbana/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7587/Geografia Urbana/04
	Geografia/MC 03

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	8061/Geografia de Santa Catarina/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7599/Geografia de Santa Catarina/04
	Geografia/MC 03

	8056/Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e Médio I/04
	Geografia – Magister/MC 01
	7588/Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e
Médio I/04
	Geografia/MC 03

	8062/Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e Médio II/12
	Geografia – Magister/MC 01
	7589/Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e
Médio II/08

E

7591/Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e
Médio IV/04
	Geografia/MC 03

	8063/Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e Médio III/08
	Geografia – Magister/MC 01
	7590/Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e
Médio III/08
	Geografia/MC 03

Art. 2º - As equivalências passarão a vigir no 2º semestre/2005.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de abril de 2005.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE